Ac non studia modo curasque, sed remissiones etiam lususque puerorum **sanctitate** quadam ac **verecundia** temperabat.

Sic Corneliam Gracchorum, sic Aureliam Caesaris, sic Atiam Augusti praefuisse educationibus ac produxisse principes liberos accepimus.

Quae **disciplina ac severitas** eo pertinebat, ut sincera et integra et nullis pravitatibus detorta unius cuiusque natura toto statim pectore arriperet artes **honestas** et, sive ad rem militarem sive ad iuris scientiam sive ad eloquentiae studium inclinasset, id solum ageret, id universum hauriret.

29,1-2

At nunc natus infans delegatur Graeculae alicui ancillae, cui adiungitur unus aut alter ex omnibus servis, plerumque vilissimus nec cuiquam serio ministerio accommodatus.

Horum fabulis et erroribus virides statim et rudes animi imbuuntur; nec quisquam in tota domo pensi habet, quid coram infante domino aut dicat aut faciat.

Quin etiam ipsi parentes non **probitati** neque **modestiae** parvulos assuefaciunt, sed **lasciviae** et **dicacitati**, per quae paulatim **impudentia** inrepat et **sui alienique contemptus**.

Tacitus, Dialogus de oratoribus 28,4-29,2